

Olli-Pekka Sulasma

Washingtonissa vierailevat Baltian maiden presidentit antavat tukensa Yhdysvalloille tämän harkitessa vastatoimia Syyriaa vastaan. Kolmen Baltian maan presidentit tapasivat presidentti Barack Obaman Valkoisessa talossa perjantaina, vain muutamaa päivää ennen kuin Obama tapaa Pohjoismaiden johtajia Ruotsissa.

Baltian maiden presidenttien vierailu Valkoiseen taloon osui kuumaan kansainvälisen politiikan hetkeen. Syyria oli tapaamisen julkisessa osuudessa etualalla. Baltian maiden presidentit eivät epäröineet ilmaista tukeaan Yhdysvalloille.

- Kun julmuuksiin syyllistytään, niihin pitää reagoida. On tärkeää, että sivistynyt maailma antaa viestin, etteivät tällaiset teot onnistu ilman seurauksia, sanoi Viron presidentti Toomas Hendrik Ilves Valkoisen talon edustalla tapaamisen jälkeen.

Latvian ja Liettuan presidentit toistivat omissa puheenvuoroissaan Ilveksen näkemystä.

## **Terveisiä Tukholman tapaamiseen**

Kolmen Baltian maan johtajat tapasivat Obaman vain viisi päivää ennen kuin tämän on määrä lentää Tukholmaan tapaamaan pohjoismaisia johtajia. Yle Uutisten haastattelussa Viron presidentillä oli puheenaihevinkki Tukholman illallispöytään.

- Kannattaa keskustella lähemmästä yhteistyöstä. Jos olisin Natoon kuulumattoman maan johtaja, niin olisin pannut merkille Yhdysvaltain toistuvat lausunnot siitä, että Yhdysvaltain ja Euroopan suhteet rakentuvat ensisijaisesti Pohjois-Atlantin puolustusliiton, Naton kautta, sanoi

Viron presidentti Toomas Hendrik Ilves.

Ilves sanoi toivovansa, että Tukholman tapaamisessa johtajat keskustelisivat Itämeren turvallisuudesta samoista näkökohdista kuin Washingtonissakin perjantaina puhuttiin.

- Alueemme turvallisuustilanne on liikkeessä eikä aina parhaaseen mahdolliseen suuntaan, Ilves sanoi.

Ilves viittasi Venäjän toimiin Itämeren alueella ja poimi esimerkiksi tilanteen tämän vuoden pitkänperjantain yöltä, jolloin Venäjän ilmavoimat harjoitteli iskua Tukholmaan Ruotsin ilmatilaa hiipoen Itämeren yllä kylmän sodan aikaiseen tyyliin.

- Tapaus ei saa minua tuntemaan itseäni yhtä varmaksi ja turvalliseksi kuin tunsin oloni vuosi sitten, Ilves pohtii.

## **USA näkee Itämeren alueen kokonaisuutena**

Ilveksen mukaan Yhdysvallat katsoo Itämeren aluetta enemmän kokonaisuutena kuin jaettuna Pohjoismaihin ja Baltian maihin. Kasvavasta strategisesta merkityksestä huolimatta Ilves arvioi, että Yhdysvalloille alueen taloudelliset mahdollisuudet ovat turvallisuuspolitiikan edellä.

- Yhdysvallat ei pelaa sellaista poliittista biljardia, että se jotenkin tasapainottaisiin Itämeren suhteillaan vajetta Venäjä-suhteissaan. Yhdysvallat toimii paljon suoraviivaisemmin. Se näkee alueessamme mahdollisuuksia ja sillä on jo nyt paljon tekemistä kanssamme taloudellisesti, Ilves sanoi.

Presidentti Obaman on määrä saapua Tukholmaan keskiviikkona ennen loppuviikon G20-kokousta Pietarissa.

Original article on the YLE Uutiset [webpage](#) .